
Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA 
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028   
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO                                                                      

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP 

SEGUNDA ERRATA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2016 – EMAP  

 

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP 

torna público aos interessados a ERRATA do Edital do Pregão Eletrônico n° 032/2016-

EMAP, relativo à contratação de empresa especializada para administração e 

gerenciamento do fornecimento de medicamentos, leite especial para intolerância à 

lactose ou glútem e produtos dermatológicos aos empregados e seus dependentes, além 

de reposição de medicamentos e produtos requisitados pelo(a) Médico(a) do Trabalho 

da EMAP para o ambulatório médico da Empresa Maranhense de Administração 

Portuária – EMAP, PARA QUE FIQUEM EXLUIDOS DO EDITAL: A alínea “k” 

do item 12 do Anexo I – Termo de Referência e; A alínea “m”, I, da Cláusula Sexta do 

Anexo IV – Minuta do Contrato. 

Considerando que a mencionada alteração não afeta a formulação das propostas, fica 

mantida a data prevista para sessão do pregão eletrônico às 11:00h, horário de Brasília 

do dia 15/12/2016, conforme art. 21, § 4º da Lei n.º 8.666/93.   

 

 

São Luís – MA, 14 de dezembro de 2016. 

João Luis Diniz Nogueira 

Pregoeiro da CSL/EMAP 

 
 
 
 
 
 
 


